
Copia 

Comune di Gerenzago 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.18 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE DI FINE MANDATO 2019/2023, AI SENSI 
DELL’ART. 4, D.LGS. N. 149 DEL 06/09/2011 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di marzo alle ore diciassette e minuti trenta 
nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Marinoni Abramo - Sindaco  Sì 

2. Tremonte Bruno - Assessore  Sì 

3. Vilardo Cristian - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Sfondrini Massimo il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Marinoni Abramo assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE DI FINE MANDATO 2019/2023, AI SENSI 
DELL’ART. 4, D.LGS. N. 149 DEL 06/09/2011 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATE le delibere di Consiglio Comunale: 

 n. 13 del 19/06/2019 avente ad oggetto: “Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di 
Consigliere Comunale (Artt. 40 e 41 del D.Lgs n. 267/2000”, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Tuel, 

 n. 14 del 19/06/2019 avente ad oggetto: “Giuramento del Sindaco a norma dell’art. 50, c. 11 
del D.Lgs n. 267/2000”, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del Tuel, 

 n. 15 del 19/06/2019 avente ad oggetto: “Comunicazione al Consiglio da parte del Sindaco 
della composizione della Giunta Comunale e ulteriori adempimenti (Artt. 40 e 46 del 
D.Lgs n. 267/2000”, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del Tuel, 

 
VISTO l'art. 1, D.Lgs. n. 1490 del 06/09/2011, così come modificato dal D.L. n. 174/2012 convertito 
in Legge n. 213/2012, che introduce l'obbligo di redigere una relazione di fine mandato; 
 
ATTESO che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 4, D.Lgs. n. 149/2011, i Comuni in scadenza di 
mandato sono tenuti a predisporre la Relazione di Fine Mandato, finalizzata a descrivere le 
principali attività normative e amministrative svolte nel periodo di competenza. La relazione 
deve essere predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario o dal Segretario ed è 
successivamente sottoscritta dal Sindaco non oltre il sessantesimo giorno antecedente la data di 
scadenza del mandato; 
 
DATO ATTO che: 

 entro quindici giorni dalla sottoscrizione del Sindaco, la Relazione deve essere certificata 
dall'Organo di Revisione dell'ente;  

 entro tre giorni dalla certificazione, la relazione di fine mandato deve essere trasmessa alla 
Sezione Regionale della Corte dei Conti ed entro sette giorni deve essere pubblicata sul 
sito istituzionale dell’Ente;  

 
PRESO ATTO che, la Relazione di Fine Mandato deve essere predisposta entro la scadenza del 
mandato elettivo e che lo schema di riferimento per la predisposizione della suddetta relazione è 
contenuto nel DM del 26/04/2013; 
 
VISTO lo schema tipo di relazione in forma semplificata che i Sindaci dei Comuni con 
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti sottoscrivono al termine del mandato elettivo, approvato 
dal Ministero dell'Interno con DM del 26/04/2013; 
 
VISTO che la relazione è stata redatta tenendo conto delle principali attività normative e 
amministrative svolte durante il quinquennio, così come disciplinate dall’art. 4, c. 4, D.Lgs. n. 
149/2011; 
 
ESAMINATA la Relazione di Fine Mandato, predisposta dal Responsabile dell’Area Finanziaria, 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 



DATO ATTO che nella suddetta Relazione di Fine Mandato sono evidenziati i risultati e gli 
aspetti più significativi degli esercizi finanziari dal 2019 al 2023; 
 
RITENUTO, pertanto, di approvare la suddetta Relazione di Fine Mandato; 
 
DATO ATTO che per garantire la massima divulgazione e pubblicità della suddetta Relazione di 
Fine Mandato la stessa sarà pubblicata sul sito istituzionale del Comune non appena ricevuta la 
necessaria certificazione da parte dell’Organo di Revisione Contabile dell’ente; 
 
DATO ATTO CHE, sulla presente deliberazione, ha espresso parere favorevole:  

 il Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità tecnica (art. 49, c.1 del D.lgs. 
n. 267/2000);  

 il Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c.1 del 
D.lgs. n. 267/2000);  

 
Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi e verificati, 
 
 

D E L I B E R A 
 
DI PRENDERE ATTO CHE non oltre il sessantesimo giorno dalla scadenza del mandato 
elettorale è stata regolarmente prodotta la Relazione di Fine Mandato 2019/2023, così come 
previsto dall’art. 4, D.Lgs. n. 149/2011, redatta dal Responsabile del Servizio Finanziario e 
successivamente sottoscritta dal Sindaco, allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

 
DI APPROVARE, pertanto, la redatta Relazione di Fine Mandato 2019/2023, ex art. 4, D.Lgs. n. 
149/2011, così come sottoscritta dal Sindaco; 

 
DI DARE ATTO CHE l’approvata Relazione deve essere trasmessa all'Organo di Revisione 
dell'Ente al fine di ottenere la relativa Certificazione, da rendersi entro quindici giorni dalla 
sottoscrizione del Sindaco; 

 
DI INVIARE la Relazione di Fine Mandato 2019/2023 alla Sezione Regionale della Corte dei 
Conti entro tre giorni dalla necessaria Certificazione; 

 
DI PUBBLICARE la Relazione di Fine Mandato 2019/2023 sul sito istituzionale del Comune, al 
fine di dare la massima divulgazione e pubblicità, entro sette giorni dalla Certificazione da parte 
dell’Organo di Revisione.  
La relazione deve essere pubblicata all’interno della sezione ‘Amministrazione trasparente’ del sito 
web istituzionale sotto sezione ‘Organizzazione’ ‘Organi di indirizzo politico-amministrativo’; 
 
DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto deliberativo ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., 
 
 
 
 
 



SUCCESSIVAMENTE, con votazione separata e a voti unanimi, 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

D E L I B E R A 
   

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
 
 



 

COMUNE DI GERENZAGO 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE DI FINE MANDATO 2019/2023, AI SENSI 
DELL’ART. 4, D.LGS. N. 149 DEL 06/09/2011 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia. 
 
Gerenzago, lì 15/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to :  Sfondrini Massimo 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 
sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e 
s.m.i.  
 
Gerenzago, lì 15/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to :  Tremonte Bruno 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

F.to : Marinoni Abramo 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Sfondrini Massimo 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.               del Registro Pubblicazioni 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal                                    al                                 , come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Gerenzago, lì  
 

Il Responsabile delle pubblicazioni 
F.to :  Albertario Fabiano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
divenuta esecutiva in data ___________ 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 
267)  
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267)  
 
Gerenzago, lì  Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Sfondrini Massimo 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ Il Segretario ComunaleDott. Sfondrini 

Massimo 


